(4) En la ley. Vid. Exod. cap. 22. v. 29. & Numer. cap. 18. v. 8.

(5) Diciendo. Vide Math. cap. 23. & Lucæ cap. 11. & vide, quod habetur Luc. cap. 18. v. 42. & quod de-

ciuz debeantur, tradit Hostiens. in summ. eod. tit. §. & utrum prescribi possit, vers. 7. quaritur, ubi multas auctoritates adducit, tam veteris, quam novi testamenti, & quatuor Doctores. Ecclesie, de quo etiam per Innoc. Joan. Andr. & Abb. in rubric. de decimis, & vid. quod habetur, in cap. 1. eod. tit. lib. 6. & in Clem. capitales, de penis, & si velis in hoc videre dict. Theologorum, vide S. Thom. 2. 2. quest. 87. & quodlibet. 2. artic. 8. & Abulensem Math. cap. 23. per quamplures questiones latissime, & vide eundem in quest. 65. & vult S. Thom. hoc præceptum de decimis solvendis esse morale, & de iure divino, ac naturali, in quantum ad hoc, quod ministri sustententur: iudiciale vero quantum ad taxationem talem, unde dicit S. Thom. quod omnes velint, nolint, tenentur ad decimam, licet ecclesia statueret, quod daretur octava, vel duodecima: unde præceptum, quod decima pars solvatur, quantum ad istam taxationem non ligat, ut jus diuinum, sed ut humanum, quia iudicialia in nova lege non obligant, nisi in quantum denuo statuuntur in lege nova, & efficiuntur de iure positivo, seu humano: sed quantum ad sustentationem ministrorum ligat, ut jus diuinum.

LEY I.

Que cosa es Diezmo, e quantas maneras son del. Diezmo es (1) la decima parte de todos los bienes...

Leyes 1. y 2. tit. 5. lib. 1. Recop.

LEY II.

Quien deve dar el Diezmo, e de que cosas. Tenudos son todos los omes (1) del mundo, de dar diezmo a Dios...

Ley 2. tit. 5. lib. 1. Recop.

LEX I.

Decima est omnium bonorum mobilium, licite quaestorum decima Deo data: & est duplex praedialis videlicet, personalis: praedialis de fructibus praediorum...

(1) Diezmo et. Sequitur diffin. Hug. de qua per Hostiens. eod. tit. in summ. §. 1. (2) Dos maneras. Adde cap. fin. de paroch. & cap. ad apostolica...

(3) Personal. Has decimas personales, dicit Abb. in cap. cum homines, eod. tit. non esse hodie in usu in aliquibus locis...

xit, eod. cap. quest. 63. quod decimae praediales nunc in nova lege non sunt de jure Divino: sed de jure positivo Canonico...

LEX II.

Decimam teneturolvere omnis homo, maxime Christianus, sive sit Imperator, sive Rex, vel quisvis alius laicus...

(1) Todos los omes. Adde cap. 1. 16. quest. 7. & cap. tua nos, & cap. in aliquibus, ad fin. eod. tit. (2) Clerigos. Vide in cap. 2. in princip. eod. tit. & ibi gloss.

Lex 2. Hec lex observari in totum praecipimus per Reg. 6. tit. 16. lib. 1. de las Indias